E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 1 / 2 0 1 7

O Diretor Presidente da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina

- APPA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no

Edital de abertura 01/2017 e posterior retificação, em conformidade com a Constituição Federal, Lei nº

12.815/13, Lei n.º 17.895/13, itens 20 e 21 do Edital 01/2017 e demais disposições es atinentes à matéria,

CONVOCA os seguintes classificados no Concurso Público nº 01/2017:

AGENTE DA UASP (180h)

Agente Administrativo de Segurança:

0066503109 – GERMANDO DA SILVA NETO
0074403109 – VICTOR HUGO FARIAS DO NASCIMENTO

AGENTE PORTUÁRIO (220h)
Assistente Administrativo:

0036902109 – VANDERLEI DOS SANTOS NERI

0094802109 – GIOVANA RODRIGUES DE ASSUNÇÃO
0094802109 – MARCELO DE ALMEIDA PIRES FILHO

0344402109 – ROGER MICHEL RODRIGUES GERVASI DE OLIVEIRA

0411102109 - MARCO AURELIO CORREA HAUPENTHAL

0411102109 - ANDRÉ FELIPE BACK
0217602109 - MARCOS PAULO MARCONDES JUNIOR

0327702109 - TASSIANA FRANCISCA MIGUEL PONTES (AFRODESCENDENTE)

0358302109 - WILLIAM KOCH
0386002109 - LEANDRO DE OLIVEIRA

0372602109 - ADRIAN LAMEK DO ROSÁRIO DE RAMOS

0066602109 - JÉSSICA EMILY FUZICK SOARES

0006502109 - NAIARA GALERIANI PIRASOL

0263502109 - ANGELICA MOSCARDI DO CARMO

0252002109 - KARINA DANIEL PEDROLO

0412802109 - ELIZANGELA MONTEBELES SILVEIRA SOARES
0257102109 - REGIS BATISTA DO NASCIMENTO

0181802109 - MAIURY CRISTINE FERRAZ SILVERIO (AFRODESCENDENTE)

0171702109 - JOÃO SHIGUEO BANSHO
0425102109 - FÁBIO FERNANDES OTERO

0327702109 - ANA PAULA PLINKOSKI VITALINO

0085302109 - RUBIA DO ROSARIO SILVA
0124902109 - JULIANO DE SOUZA NEVES DA SILVA

0351402109 - CAMILA LOPES TEODORO

0198702109 - VINICIUS DE MACEDO AMÁLIO

0323802109 - WILLIAN RODRIGUES MOREIRA
0001302109 - JOICI FELIX DE SIQUEIRA

0420602109 - JAMILE DOS SANTOS FAUSTINO

TÉCNICO PORTUÁRIO (180h)

Operação Aduaneira e Logística

0211504109 - ISABELLY SABINO PRUDLIK
0376104109 - WILLIAN ROBERTO COSTA

0186404109 - LUCINEIA LOPES TELES

Os classificados, e neste ato convocados, deverão comparecer à sede da

Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, localizada na Av. Ayrton Senna da Silva, n.º 161,

Dom Pedro II, Paranaguá - PR, no período de 26 de agosto a 06 de setembro de 2019, para declarar se

aceitam a vaga ofertada, devendo, neste caso:

 I – apresentar os seguintes documentos: comprovante de

escolaridade/habilitação exigida para o cargo (cópia do Certificado de Conclusão do Curso ou cópia do

Diploma); declaração de não acúmulo de cargos ou empregos; declaração de recebimento ou não de

benefício previdenciário; declaração de bens ou fotocópia da última declaração de renda apresentada à

receita Federal; documentos pessoais (RG; CPF; carteira de trabalho; carteira de reservista; título de

eleitor; cartão PIS/PASEP; certidão de casamento ou nascimento; comprovante de residência); certidão

de nascimento dos filhos e atestado de vacina dos filhos menores de cinco anos; carteira de vacinação

(antitetânica, febre amarela; hepatite ‘B’); curricullum vitae completo; 2 fotos 3X4 com menos de 6 (seis)

meses; Certidão Negativa Criminal dos domicílios onde residiu nos últimos 5 (cinco) anos; prova de

quitação com a Justiça Eleitoral

II – realizar os exames médicos e laboratoriais a serem solicitados pela

APPA, que serão feitos em laboratórios e médicos conveniados e custeados por esta administração,

ficando a admissão condicionada à aptidão dada pelo médico do trabalho através de Atestado de Saúde

Ocupacional – ASO.

Os candidatos devem providenciar cópias autenticadas dos documentos

solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto, ou a não

realização dos exames médicos até a data fixada pelo RH, importarão na respectiva perda da vaga e na

sua consideração como desistente.

Publique-se o presente no DOE, no site desta administração e fixe-se cópia

em todos os prédios da APPA.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em 15 de agosto de 2019.

Carlos Massa Ratinho Júnior

Governador do Estado

                        Sandro Alex                                                               Luiz Fernando Garcia da Silva
                  Secretário de Infraestrutura e Logística                                         Diretor Presidente